### DEFINITIONES.

1. In foro Saxonico tenetur Actor præstare cautionem pro expensis & Reconventione.
2. Non tamen tenetur satisdare in judiciis barum provinciarum, qui sub Electoratu Saxonia bona possidet immobilia.
3. Licet in loco ipso judicii Rei convenit non sit possessio-natus.
4. Sola possessio bonorum immobilium in Saxonia Elec-toratu absq; eorundem oppignoratione judiciali Alto-reum à satisdatione relevat.
5. Possessio bonorum immobilium Actoris etiam Procurato-reum à satisdatione relevat.
6. Actor in Electoratu Saxonia possessio-natus ad satisda-tionem obstrictus non est, etiam si extra Electoratum suum habeat domicilium.
7. Satisdatio vel pignoribus, vel fidejussoribus præstan-da est.
8. Quantitas satisdationis in arbiterio judicis consiftit.
9. Admittitur Caution juratoria, si actor pignoribus, vel fidejussoribus satisdare nequeat.
10. Non relevat Altorem à cautione juratoria posse-socio bonorum immobilium, extra provinciam suarum.
11. Possessio-natus sub litis ingressus, si lite pendente posses-sionem vendat, aut facultatibus labatur, satis-dare cogitur.
12. Actor, qui possessio-natus non est, satisdare tenetur, etiam si de bonis feudalibus cum possessore simultaneè sit investitus.
13. Non filius ab onere satisdationis immunis est, pro-pterea quod pater ejus bona possideat immobilia.
14. Non gravandus est onere satisdationis possessor bono-rum immobilium, licet obteratus, aut bona creditoris hypothecata fuerint.
15. Satisdare non tenetur possessor rei immobilis, super qua cum alio litigat.
16. Immunis quoq; est ab onere satisdationis possessor an-nuorum reddituum.
17. Nec satisdare tenetur possessor actionis ad immobilia competentis, secus verò si competit actio ad res mo-biles.
18. Non obstrictus est satisdare Creditor pecunia heredi-taria, cuius dies nondum cessit.
19. Possessio rerum mobilium preciosarum sublevat alto-reum à satisdando.
20. Obnoxius non est satisdationi Vasallus vel Emphy-teuta.
21. Non tenetur satisdare Iusufructuarius alicujus fundi vel predii in foro Saxonico.
22. Obnoxii quoq; sunt satisdationi parentes, qui adver-sus liberos in judicio experiuntur.

23. In causis etiam criminalibus ab accusatore satisdatio exigi potest.  
 24. Locum etiam habet satisdatio in causâ sive judicio Reconventionis.  
 25. Nec non in processibus executivis.  
 26. In summario quoque processu actor satisdatione tenetur.

## DEFINIT. I.

In foro Saxonico tenetur actor praestare cautionem pro expensis & Reconventione.

1. Atisditionum modum alium antiquitati placuisse, Salium novitatem per usum fuisse amplexam, testis est Justinianus Imp. in pr. inst. de satisdat. † Ad duplum verò cautionem is obstrinxit actorem: Primo: Ut caveat Reo, se litem contestaturum intra duos menses, & nisi id fecerit, duplum præstiturum, si forte Reus quid damni ejus nomine perceperit, Novell. 96. c. 1. † Deinde: ut idoneum præstet fiducijsorem, aut juratò promittat, se usque ad finem Litis permansurum, suasque intentiones producturum, & si forte convictus fuerit, injustè litem morisse, sumptuum & expensarum nomine decimam partem ejus quantitatis, que libello continetur, pulsato restitutum, Novell. 112. cap. 2. Autb. libellum C. de lit. contemp. Auch. generaliter C. de Epist. & Cler. Jac. Cujac. in dict. Nov. 96. & libr. 7. observ. 5. Speculat. lib. 2. part. 4. tit. de satisdat. §. actor igitur i. in pr. & num. 1. † Sed hoc jus satisdationis saluberrimum hodiè ab usu hominum penitus verè recessit, teste Bartol. in dict. Nov. 96. c. 1. Specul. dict. loc. n. 2. Christ. Zobel. part. 1. diff. 10. n. 5. Matth. Coler. part. 1. decis. 105. n. 2. & seq. † licet ejus vestigia quadam remanerint in judiciis promore ac stylo cujusque Curiaz, Joh. Zanger. de except. part. 2. cap. 21. n. 8. † Sanè in foro Saxonico tenetur actor ad instantiam & petitionem Rei, satisdare de refundendis expensis & damnis litis in evictum succumbentiae, & de stando ac respondendo in eodem judicio coramque eodem judge in casu propositæ Reconventionis, Landr. lib. 2. art. 9. † Quæ satisdatio vulgo dici solet Cautio pro Reconventione & expensis, b. Const. 5. in pr. verbis: Der Vorstand für die expens uind Wiederklage/rc. Ordin. Nov. judic. Elect. Saxon. tit. 13. in pr. Dan. Moller. bic n. 1. Joh. Zanger. dict. cap. 21. n. 13. Coler. dict. decis. 105. n. 4. & seq. & de processus execus. part. 4. c. 3. n. 20. Zobel. dict. diff. 10. num. 1. Chilian. König. in process. cap. 46. n. 2.